
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ 

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА № 174 «О РЕАЛИЗАЦИИ ПРАВА НА УЧАСТИЕ 

В ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ПОЛНОМОЧИЙ, НЕ ПЕРЕДАННЫХ В УСТАНОВЛЕННОМ ПОРЯДКЕ» 

 

Принято Вологодской городской Думой 

26 мая 2017 года 

 

В соответствии с частями 4.1, 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 11 марта 2010 года № 138 «Об утверждении Федеральных правил использования 

воздушного пространства Российской Федерации», на основании статей 24.1, 31 

Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская 

Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 29 декабря 2014 года 

№ 174 «О реализации права на участие в осуществлении отдельных 

государственных полномочий, не переданных в установленном порядке» 

изменение, заменив в пункте 1 слова «подъемы привязных аэростатов                           

над территорией муниципального образования «Город Вологда»» словами 

«демонстрационные полеты воздушных судов, полеты беспилотных летательных 

аппаратов, подъемы привязных аэростатов над территорией муниципального 

образования «Город Вологда», а также посадку (взлет) на расположенные                         

в границах муниципального образования «Город Вологда» площадки, сведения             

о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и вступает в силу со дня опубликования. 

 

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников 

 

г. Вологда 

26 мая 2017 года 

№ 1201 


